⁴ Cf. Paul VI, encyclical *Ecclesiam suam*, August 6, 1964 (AAS 56 [1964]: 629).

*4531 ¹ Cf. Vatican Council II, Dogmatic Constitution on Divine Revelation *Dei verbum*, no. 8 (AAS 58 [1966]: 821 / CoDeDe 430; *4209–4211).

[399] ... Profecto christifideles, muneris prophetici Christi suo modo participes,¹ multifarie ad id operam conferunt, ut intelligentia fidei in Ecclesia incrementum capiat. “Crescit enim—ita ait Concilium Vaticanum II—tam rerum quam verborum traditorum perceptio, tum ex contemplatione et studio credentium, qui ea conferunt in corde suo [cf. *Lc 2:19, 51*], tum ex intima rerum spiritualium quam experiuntur intelligentia, tum ex praeconio eorum qui cum episcopatus successione charisma veritatis certum acceperunt.”²...

Sed ad solos ... Pastores, Petri ceterorumque Apostolorum successores, ex divina institutione pertinet authentice, id est auctoritate Christi diversis modis participata, docere fideles; quibus satis habere non licet eos audire velut doctrinae catholicae peritos, sed qui iis nomine Christi docentibus obsequi debent adhaesione congrua mensurae auctoritatis, qua pollent et qua uti intendunt.¹... [400]

3. De infallibilitate magisterii ecclesiae

Jesus Christus autem Magisterium Pastorum, quibus munus commisit docendi Evangelium universo Populo suo totique familiae humanae, congruo infallibilitatis charismate circa res fidei et morum instructum esse voluit. Quod, cum non procedat ex novis revelationibus, quibus Successor Petri Collegiumque Episcoporum fruuntur,¹ ipsos non eximit a cura perscrutandi, aptis mediis adhibitis, divinae revelationis thesaurum in Sacris Litteris, quibus veritas incorrupte docetur, quam Deus salutis nostrae causa conscribi voluit,² atque in viva, quae est ab Apostolis, Traditione.³

In munere autem suo adimplendo, Ecclesiae Pastores assistentia Spiritus Sancti gaudent, quae apicem suum attingit, quando Populum Dei tali modo erudiunt, ut, ex promissionibus Christi in Petro ceterisque Apostolis datis, doctrinam necessario immunem ab errore tradant.

... Without doubt the faithful, who in their own manner share in Christ’s prophetic office,¹ in many ways contribute toward increasing the understanding of faith in the Church. “For”, as the Second Vatican Council says, “there is a growth in the understanding of the realities and the words that have been handed down. This happens through the contemplation and study made by believers, who treasure these things in their hearts [cf. *Lc 2:19, 51*], through the intimate understanding of spiritual things they experience, and through the preaching of those who have received through episcopal succession the sure charism of truth.”²...